



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
Τμήμα Προϋπολογισμού,
Λογιστηρίου και Προμηθειών
 Κάρπαθος, 85700, Δωδεκάνησα
 Τηλ.: 22453 60131
 Email: a.kaplanoglou@karpathos.gr
 Πληρ.: Αναστασία Καπλάνογλου

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 9138
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 06/08/2025
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 1186

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για «Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων, ανταλλακτικών και ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Καρπάθου έτους 2025»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. 38 της παρ.1 του άρθρου 377 του Ν.4412/2016
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
5. Την ανάγκη του Δήμου για την **δαπάνη** που αναφέρεται στο θέμα.
6. Την υπ' αριθμ. πρωτ.: **8375/17-07-2025 Μελέτη** του Τμήματος Περιβάλλοντος του Δήμου Καρπάθου,
7. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **8376/17-07-2025** πρωτογενές αίτημα (**ΑΔΑΜ:25REQ017239509**)
8. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **8380/17-07-2025** τεκμηριωμένο αίτημα.
9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στο ΚΑ **20.6699.0005 με τίτλο: Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων, ανταλλακτικών και ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Καρπάθου, (ΑΑΥΣ 405/17-07-2025 με ΑΔΑ: ΕΗΑΔΩΕ0-Θ5Ξ και ΑΔΑΜ: 25REQ017290277)**, οι οποίες είναι εγγεγραμμένες στο βιβλίο μητρώου δεσμεύσεων με αριθμό καταχώρησης **1**.
10. Την υπ' αριθ.: **1137 (πρωτ.: 8665) 25-07-2025 απόφαση** για έγκριση τεχνικών προδιαγραφών (**ΑΔΑ: ΡΠΤΥΩΕ0-ΞΕΟ**)
11. Την υπ' αριθ. Πρωτ.: **8682/28-07-2025** Πρόσκληση υποβολής προσφοράς του Δήμου μας (**ΑΔΑΜ:25PROC017295673**)
12. Την προσφορά του οικονομικού φορέα: **SMK ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ Ο.Ε.**, που υποβλήθηκε **με αριθμ. πρωτ.: 9003/01-08-2025**, με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απευθείας ανάθεση στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία: **SMK ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΩΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ Ο.Ε.**, [με στοιχεία επικοινωνίας **Διεύθυνση: Πηγάδια, Κάρπαθος τκ 85700, τηλέφωνο: 22450 23373 και email: dodecanisa@smkggroup.gr**] **ΑΦΜ: 801006540 Δ.Ο.Υ: ΡΟΔΟΥ (7542)**, καθώς η προσφορά του είναι πλήρης και εντός των οικονομικών ορίων του προϋπολογισμού μελέτης.
2. Η ανάθεση αφορά **Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων, ανταλλακτικών και ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Καρπάθου έτους 2025** και αναλύεται ως εξής:

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ LED SMD 16W E27 4000K -6500K	500	5,00 €	2.500,00 €
2	ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ 23W E27	300	5,50 €	1.650,00 €
3	ΛΑΜΠΑ LED 30W E27 4000K6500K 2400lum	200	11,00 €	2.200,00 €
4	ΛΑΜ LED SMD 50W E27 4000K	50	19,00 €	950,00 €
5	ΝΤΟΥΙ ΠΟΡΣΕΛΑΝΗΣ ΣΚΕΤΟ E27	250	0,85 €	212,50 €
6	ΝΤΟΥΙ ΠΟΡΣΕΛΑΝΗΣ ΣΚΕΤΟ E40	100	2,50 €	250,00 €
7	ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΒΡΑΧΙΟΝΑ LED 60W	20	54,00 €	1.080,00 €
8	ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΒΡΑΧΙΟΝΑ LED 120W	20	105,00 €	2.100,00 €
9	ΜΠΑΛΛΑ Φ40 ΑΚΡΥΛΙΚΗ ΜΕ ΓΡΙΦΑ	20	32,00 €	640,00 €
10	ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ FLOOD LED 300W ΛΕΥΚΟ PC DIFFUSER	3	100,00 €	300,00 €
11	ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ FLOOD LED 100W ΛΕΥΚΟ PC	6	30,00 €	180,00 €
12	ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ LED 400W5000K 190LM/W IP66 IK10	4	475,00 €	1.900,00 €
13	Καπέλο φωτιστικό Δρόμου Led Gxtronic driver & Bridgelux chip 40W 3000K	6	300,00 €	1.800,00 €
14	ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΕΣ 70 W	20	14,00 €	280,00 €
15	ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΕΣ 250 W	15	29,80 €	447,00 €
16	ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΜΟΝΟΠΟΛΙΚΗ 10Α ΚΑΜΠΥΛΗΣ C 6ka	30	2,50 €	75,00 €
17	ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΜΟΝΟΠΟΛΙΚΗ 16Α ΚΑΜΠΥΛΗΣ C 6ka	30	2,50 €	75,00 €
18	ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΜΟΝΟΠΟΛΙΚΗ 25Α ΚΑΜΠΥΛΗΣ C 6ka	30	3,00 €	90,00 €
19	ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΜΟΝΟΠΟΛΙΚΗ 40Α ΚΑΜΠΥΛΗΣ C 6ka	30	3,50 €	105,00 €
20	ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΜΟΝΟΠΟΛΙΚΗ 63Α ΚΑΜΠΥΛΗΣ C 6ka	15	4,00 €	60,00 €
21	ΚΑΛ ΝΥΥ 3*1,5 E1VV-U ΚΟΥΛΟΥΡΑ	400	1,25 €	500,00 €
22	ΚΑΛ ΝΥΥ 4*6 E1VV-U ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΜΑΥΡΟ	100	5,00 €	500,00 €
23	ΚΑΛ ΝΥΥ 3*2,5 E1VV-U ΚΟΥΛΟΥΡΑ	300	1,10 €	330,00 €
24	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΥ 4Χ4	100	3,80 €	380,00 €
25	ΚΑΛ 3*1.5 ΕΥΚ	500	1,10 €	550,00 €
26	ΚΑΛ 5*2,5 ΝΥΥ	300	3,80 €	1.140,00 €
27	ΚΑΛΩΔΙΟ 2Χ2Χ0,75	200	1,78 €	356,00 €
28	ΣΩΛΗΝΑΣ ΣΠΙΡΑΛ Φ25 ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ	200	1,20 €	240,00 €
29	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΛΥΚΟΦΩΤΟΣ COMPACT IP55 16Α ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΟΣ	1	26,00 €	26,00 €
30	Σφυχτήρια καλωδίου Δημοτικού φωτισμού & ουδετέρου	100	5,00 €	500,00 €
31	ΛΑΣΤΙΧΟΤΑΙΝΙΑ ΜΑΥΡΗ 19Χ9	10	6,00 €	60,00 €
32	ΤΑΙΝΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΗ - ΜΑΥΡΗ	120	1,10 €	132,00 €
33	ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ 3.6Χ150mm ΜΑΥΡΟ	20	1,80 €	36,00 €
34	ΔΕΜΑΤΙΚΑ 500Χ7,6 mm ΜΑΥΡΑ ΤΩΝ 100 ΤΕΜ	10	11,50 €	115,00 €
35	ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ RUBHALL - (500x400x130)	2	300,00 €	600,00 €
36	ΟΛΩΝΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΥΨΟΥΣ 5Μ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΔΙΑΤΟΜΗΣ	2	300,00 €	600,00 €
37	ΑΓΚΥΡΙΟ ΠΑΚΤΩΣΗΣ ΑΠΟ ΝΤΙΖΕΣ M18 ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ	2	50,00 €	100,00 €
38	ΒΑΣΗ ΠΡΟΒΟΛΕΩΝ, ΕΥΘΥΓΡΑΜΜΗ ΤΡΑΒΕΡΣΑ ΜΗΚΟΥΣ 1.200ΜΜ.	4	60,00 €	240,00 €
39	ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ 3Χ40Α	15	9,00 €	135,00 €
40	ΦΩΤΟΚΥΤΤΑΡΑ ΣΤΕΓΓΑΝΑ 16 Α	25	37,00 €	925,00 €

41	ΡΕΛΕ ΘΕΡΜΟΣΥΣΣΩΡΕΥΤΩΝ 4Χ40	5	39,00 €	195,00 €
42	Μπαλατέζα παροχής ρεύματος κυκλική 50μέτρα	2	180,00 €	360,00 €
43	Πλακέτα Μετασχηματιστή φωτιστικού σώματος (LCO60/200-1050/100 NF C ADV3)	10	60,00 €	600,00 €
44	ΒΟΗΘΗΤΙΚΕΣ ΕΠΑΦΕΣ ΤΩΝ ΡΕΛΕ	15	4,00 €	60,00 €
45	MENTEMENIA ΦΡΕΑΤΙΑ ΓΙΑ ΔΙΚΤΥΟ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 125KN 40Χ40 ΣΤΕΓΑΝΑ	10	42,00 €	420,00 €
46	ΚΟΝΤΑΚΤΟΡ ΡΕΛΕ ΠΗΝΙΟΥ 2Χ 20-25Α	8	20,00 €	160,00 €
47	ΡΕΛΕ ΠΗΝΙΟΥ 4Χ63Α	4	48,00 €	192,00 €
48	ΧΡΟΝΟΔΙΑΚΟΠΤΕΣ ON/OFF /ΡΟΛΟΙ	3	32,00 €	96,00 €
49	ΧΡΟΝΟΔΙΑΚΟΠΤΕΣ 24ΩΡΟΥ ΜΕ ΕΦΕΔΡΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ	3	26,00 €	78,00 €
50	ΑΚΡΟΚΙΒΩΤΙΟ ΑΠΟ ΑΚΑΥΣΤΟ ΠΟΛΥΑΜΙΔΙΟ ΜΕ ΔΥΟ ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ	4	20,00 €	80,00 €
51	ΡΕΛΕ ΧΡΟΝΟΚΑΘΥΣΤΗΡΗΣΗΣ 1-60 min	5	29,41 €	147,05 €
52	ΜΠΡΑΤΣΑ ΓΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΒΡΑΧΙΟΝΑ Φ42	30	16,00 €	480,00 €
			ΣΥΝΟΛΟ	27.227,55
			ΣΥΝΟΛΟ με ΦΠΑ	6.534,61
			ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	33.762,16

3. Το συνολικό ποσό της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των **33.762,16 ευρώ**, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, η δε δαπάνη θα βαρύνει τον **ΚΑΕ 20.6699.0005** του Προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος έτους **και** θα χρηματοδοτηθεί από **ιδίους πόρους**.

4. Η **Διάρκεια της σύμβασης** θα είναι από την υπογραφή της με τον ανάδοχο **και για τρεις (3) μήνες** (ή μέχρι εξάντλησης του συμβατικού ποσού ή αντικειμένου).

Στην περίπτωση που παραμείνει υπόλοιπο ποσού ή αντικειμένου μετά την έλευση της ημερομηνίας λήξης, τότε υπάρχει η δυνατότητα παράτασης κατόπιν αμοιβαίας συμφωνίας των δύο μερών, χωρίς όμως καμία αλλαγή των όρων που θα αναφέρονται στη σύμβαση, καθώς επίσης χωρίς αύξηση του συμβατικού αντικειμένου και ποσού.

Η υποβολή αιτήματος παράτασης από τον ανάδοχο πρέπει να γίνει εγκαίρως, πριν τη λήξη της συνολικής διάρκειας της σύμβασης.

Αν όμως λήξει η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης, τότε η σύμβαση λύνεται αυτοδικαίως.

Ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος σε περίπτωση που δεν εκτελέσει το αντικείμενο της σύμβασης όπως ορίζεται στην τεχνική έκθεση της παρούσας μελέτης.

5. **Στον ανάδοχο καταβάλλεται** το αντίστοιχο συμβατικό ποσό της εργασίας με βάση την οικονομική προσφορά του. Η καταβολή της καθορισμένης σύμφωνα με τη σύμβαση αμοιβής θα γίνεται τμηματικά, μετά το πέρας παραλαβής της παρεχόμενης υπηρεσίας, ανάλογα με την παράδοση των εργασιών. Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάκλητες καθ' όλη τη χρονική διάρκεια που θα εκτελείται η σύμβαση. Ο ανάδοχος εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης τιμής ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται σαν χρόνος παράδοσης της εργασίας, υπάρξουν αυξήσεις οποιουδήποτε κόστους και από οποιοδήποτε λόγο στην τιμή μονάδας.

6. Η **παραλαβή** της σύμβασης θα πραγματοποιηθεί από την **αρμόδια επιτροπή** του Δήμου και από τον προϊστάμενο του Τμήματος Περιβάλλοντος του Δήμου Καρπάθου, **Ιωάννη Σακελλιάδη**.

Η σύμβαση **υποχρεωτικά** θα τιμολογηθεί σύμφωνα με το **Ελληνικό Ευρωπαϊκό Μορφότυπο Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (UBL)**, (**A.1017/2020, Κ.Υ.Α. 63446/2-6-2021, Κ.Υ.Α. 31781ΕΞ2022/9-3-2022**) και πιο συγκεκριμένα σύμφωνα με την [παρ.2 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 \(ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β'\)](#), **άρχεται** η υποχρέωση των οικονομικών φορέων για έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου, προκειμένου για **συμβάσεις** που συνάπτονται ή/και εκτελούνται από **λοιπές πλην Κεντρικής**

Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν **μετά την 1η.6.2024.**

Η παραλαβή και η επεξεργασία του ηλεκτρονικού τιμολογίου από την αναθέτουσα αρχή γίνεται μέσω ειδικής πλατφόρμας ή τεχνικής διαδικασίας/WebService (ΕΔΗΤ/ΚΕΔ).

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΑΗΤ ΦΟΡΕΑ - ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ – 1007.E86201.0001

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝ. ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ